
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1379 - 21/06/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 21.101  DE 21 DE JUNHO DE 2022 

 

 

Rescinde o contrato de trabalho da servidora pública municipal que 

menciona. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, MARLENE 

MARQUES DA SILVA, portadora do RG nº. XX.XXX.216 e CPF nº. XXX.XXX.018-14, admitida em 24/08/2011, 

no emprego permanente de AUXILIAR ADMINISTRATIVO. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº. 11.369, de 24 de agosto de 2011. 

 

Município de Santa Isabel, 21 de junho de 2022. 

 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1379 - 21/06/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS 

- EXERCÍCIO  2022. 

 

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal de Finanças, 

torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto Municipal nº 6.573 de 

29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da Guia de ITBI 

ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de Bens Imóveis – 

ITBI, emitidos na data de 20/06/2022, conforme segue:  

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

     

             

Santa Isabel, 21 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

           SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 

 Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças 

 

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº 

    

16913 44242.13.36.0001.00.000 20/06/2022 4 

                        

                        

                        

                        

                        

                        

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1379 - 21/06/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.530/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA DE PAVIMENTAÇÃO 

EM PISO DE CONCRETO (INTERTRAVADO) NA RUA LAURO MORENO CABRERA (PARCIAL), LOTEAMENTO 

JARDIM ELDORADO, BAIRRO VARADOURO, NESTE MUNICÍPIO. 

 

O Secretário Municipal de Serviços Municipais, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei 

nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993 e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao processo 

licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide ADJUDICAR e, por conseguinte 

HOMOLOGAR o certame licitatório e seu objeto à empresa: W.A MONTEIRO ENGENHARIA-ME, inscrita no CNPJ 

nº 38.076.958/0001-39, no valor global de R$ 110.579,00 (cento e dez mil quinhentos e setenta e nove reais), 

de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Santa Isabel, 21 de junho de 2022. 

 

DAVID JOÃO NUNES INACIO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 

 

 

 

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1379 - 21/06/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

SAÚDE – CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

C O M U N I C A D O  -  Nº 12/2022 
 

A Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Santa Isabel/SP, Sra. Célia Brito 

Garcia,  c o m u n i c a   aos interessados que haverá a 267ª Reunião Ordinária deste Conselho 

Municipal de Saúde, a ser realizada no próximo dia 30 de Junho de 2022, quinta-feira, às 09h00min. 

nas dependências do Auditório da Secretaria Municipal de Saúde, situada na Avenida Guilherme Alfieri, nº. 

332, Parque São Benedito, neste Município. 

 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DE VACÂNCIA DOS MEMBROS DA SOCIEDADE 

CIVIL PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS. 

 

O Conselho Municipal De Assistência Social – CMAS, órgão colegiado e deliberativo nos termos da Lei 

Federal nº 8.742/93 vinculado á Secretaria de Desenvolvimento Social, criado pela Lei Municipal nº2. 900 de 20 

de Dezembro de 2018, no uso de suas atribuições: 

 

Convoca a Sociedade Civil Organizada e Órgãos Não Governamentais, de âmbito Municipal, como 

entidades juridicamente constituídas e em regular funcionamento, para indicarem candidatos (titular e suplente) 

a conselheiros representantes, para substituir vacância de 02(duas) vagas no referido conselho.  

 

As inscrições deverão ser protocoladas no período de 21 á 28 de junho de 2022 das 8:00h ás 16:00h 

na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, situada na Rua Prefeito Jose Basílio Alvarenga nº 

1.000 – Jardim Monte Serrat – Santa Isabel – SP. 

 

A posse será realizada na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no dia 12/07/2022 

as 09:00h  em reunião Ordinária do Conselho Municipal de  Assistência Social – CMAS. 

 

 

 

___________________________ 

Sidnei Gonçalo de Freitas 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1379 - 21/06/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 

EXECUÇÃO DE USINA FOTOVOLTAICA. 

 

PROCESSO: N°8649, de 25 de abril de 2022 

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

TERMO DE CONTRATO: No 07/2022 

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel 

 

CONTRATADA: POWERNET SOLLAR LTDA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE EXECUÇÃO 

DE USINA FOTOVOLTAICA. 

 

VALOR DE (R$): R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 

 

VIGÊNCIA: 3 meses. 

 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

 

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1379 - 21/06/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2022-06-21T19:25:54+0000




